
Title 
Sub-title 

PLACE PARTNER’S 

LOGO HERE 
European Commission 

Enterprise and Industry 

Podpora mezinárodního transferu - 

Enterprise Europe Network 

Ing. Lukáš Gottesman 

BIC Ostrava 

Expertní workshop – Transfer znalostí a technologií - 20.3.2013 



Základní informace o síti 

• celoevropská síť Enterprise Europe Netowrk byla 

spuštěna 6. 2. 2008 v Bruselu 

• dnes již síť celostvětová – 54 zemí světa, tedy všech 27 států EU a 

dalších 27 mimo EU (např. USA, Čína, Japonsko, Jižní Korea, Rusko, 

Chile, Turecko a další) 

• síť je zaměřená na poskytování podpůrných služeb a informací pro 

rozvoj inovačního podnikání (především MSP - ZDARMA) 

• podporovaná Evropskou unií 

• zajišťujě zpětnou vazbu z podnikatelské sféry Evropské komisi 

• EEN v ČR: 11 regionálních partnerů s dlouholetými zkušenostmi v sítích 

EIC, IRC – koordinátor Technologické centrum AV ČR 

 

Podpora mezinárodního transferu - Enterprise Europe Network 

| 20.3.2013 | 

2                            



EEN v České republice 

• činnost české části Enterprise Europe Network je uskutečňována 

prostřednictvím projektu BusInesS and InnOvation Support Network 

for the CR – BISONet (spolufinancován MPO) 

• síť integrovaných služeb pro podporu zejména inovačního 

podnikání pokrývající celé území ČR 

• konsorcium 11 regionálních partnerů s dlouholetými zkušenostmi 

v sítích EIC, IRC – koordinátor Technologické centrum AV ČR 

• 4 asociovaní parteři – CzechInvest, Hospodářská komora ČR, 

Česká asociace rozvojových agentur, Asociace inovačního 

podnikání ČR 

3                            
Podpora mezinárodního transferu - Enterprise Europe Network 

| 20.3.2013 | 



Aktivity sítě jsou rozděleny – 2 hlavní 

oblasti 

1) Inovace, transfer technologií a znalostí: 

 informace o inovačních aktivitách, nových technologiích, relevantní legislativě, 

podpůrných programech, zprostředkování kontaktů a spolupráce, informace v oblasti 

ochrany duševního vlastnictví 

 

2) Služby pro zvýšení konkurenceschopnosti podniků: 

 informace o trhu, financích, legislativě, spolupráci, mezinárodních vazbách a službách, zpětná vazba: 

podnikatel  EK 

 

4                            
Podpora mezinárodního transferu - Enterprise Europe Network 

| 20.3.2013 | 



Inovace, transfer technologií a znalostí 

• podpora mezinárodního transferu technologií a komercionalizace 

výsledků VaV podniku 
 

 identifikace technologických potřeb podniku 

 vyhledávání vhodných partnerů pro technologickou spolupráci 

• využití databáze technologických nabídek a poptávek 

• technologické burzy a zahraniční mise 

 poradenství při transferu technologií a znalostí 

 služby v oblasti dalších inovačních aktivit 

 konzultace v otázkách ochrany duševního vlastnictví 

5                            
Podpora mezinárodního transferu - Enterprise Europe Network 

| 20.3.2013 | 



Služby sítě Enterprise Europe Network 
6                            

Nástroje využívané pro transfer technologií v 

síti EEN 

1) Databáze technologických nabídek a poptávek: 
• v současnosti přes 6000 aktivních profilů 

• databází již prošly desítky tisíc profilů 

• V rámci EEN již funguje přes 5 let – dříve databáze IRC 

Princip transferu technologií v síti EEN: 

Technologická 

- nabídka 

- poptávka Databáze 

EEN 
Podnikatel 

Člen 

EEN 

Člen 

EEN 

Tuzemský 
Zahraniční Tuzemský 

Podnikatel 
EOI 

Zahraniční 

EOI (projevení zájmu) 

Vyjednávání  Uzavření smlouvy o TT 

| 20.3.2013 | 



Služby sítě Enterprise Europe Network 
7                            

Nástroje využívané pro transfer technologií v 

síti EEN 

| 20.3.2013 | 



Služby sítě Enterprise Europe Network 
8                            

Nástroje využívané pro transfer technologií v 

síti EEN 

2) Technologické burzy (brokerage events): 
• matchmakingové akce 

• bilaterální schůzky 

 

3) Zahraniční mise firem: 
• ČR  Zahraničí / Zahraničí  ČR 

• často po záštitou významných politiků 

 

| 20.3.2013 | 



Služby sítě Enterprise Europe Network 

9                            

Podpora spolupráce s clustery 

| 20.3.2013 | 

• Stakeholder widget 

 

• živý výpis profilů podle 

definovaných kritérií – např. jen z 

oboru clusteru 

(nejnovější jako první) 

 

• Další možnosti: 

• Vyhledávání 

• Registrace k odebírání 

aktuálních TO/TR emailem 

podle specifických kritérií 



Shrnutí 
• Enterprise Europe Network - celosvětová síť integrovaných služeb 

pro podporu zejména inovačního podnikání 

 Působí ve všech 27 státech EU a dalších 27 mimo EU = 54 zemí světa 

• Služby jsou poskytovány ZDARMA 

• Poradenství v oblastech: 

 Mezinárodní legislativa, přeshraniční obchodní spolupráce, … 

 Mezinárodní transfer technologií a komercionalizace výsledků VaV, … 

 Podpora účasti MSP v programech EU pro podporu VaV 

• Zastoupení pro MSK: 

 BIC Ostrava s.r.o. – www.bicova.cz 

 Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje – www.khkmsk.cz 

 

Služby sítě Enterprise Europe Network 
1

0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

| 20.3.2013 | 

http://www.bicova.cz/
http://www.bicova.cz/
http://www.khkmsk.cz/


Děkuji za pozornost 

Ing. Lukáš Gottesman 
 

BIC Ostrava s.r.o. 

Ruská 83/24 

703 00 Ostrava – Vítkovice 

tel.:  739 437 657 

mail: gottesman@bicova.cz   

Web: www.bicova.cz   

Enterprise Europe Network: 
www.enterprise-europe-network.cz (česky) 

http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu (anglicky) 

mailto:gottesman@bicova.cz
mailto:gottesman@bicova.cz
mailto:gottesman@bicova.cz
http://www.bicova.cz/
http://www.enterprise-europe-network.cz/
http://www.enterprise-europe-network.cz/
http://www.enterprise-europe-network.cz/
http://www.enterprise-europe-network.cz/
http://www.enterprise-europe-network.cz/
http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/
http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/
http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/
http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/
http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/

